
Le Président de la Communauté de communes Convergence Garonne, Jocelyn DORÉ

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU les statuts de la Communauté de communes CONVERGENCE GARONNE,

VU -1 et suivants, L. 153-31, L. 153-36 et 
suivants ;

VU le SCOT Sud-Gironde approuvé le 18/02/2020 ;

VU de approuvé le 21/05/2013 et modifié le 
09/03/2016 (modification simplifiée) ;

CONSIDERANT
constructions dans le tissu urbain existant, et

la densification et la mixité des fonctions dans un secteur à enjeu urbain fort 
situé le long de la RD 1113 ;

CONSIDERANT que le projet de modification a pour objet :
- apporter des adaptations au règlement écrit des zones urbaines, en ce qui concerne les 

,
publiques et aux limites séparatives, la préservation du patrimoine bâti à valeur patrimoniale ; 

- de créer une OAP au sein de la zone UA dans un secteur situé au carrefour des RD 214 et 1113,
pour répondre à un enjeu de structuration et de densification 

CONSIDERANT que ces 
-36 et L. 153-41 

t de développement 
durables ;
de réduire un espace boisé classé, une zone agricole ou une zone naturelle et forestière,
de réduire une protection édictée en raison des risques de nuisance, de la qualité des sites, 
des paysages ou des milieux naturels, ou d
de nuisance.

commun 
;

A R R Ê T E

ARTICLE 1 : Il est engagé une modification n° 1

ARTICLE 2 : La modification n° 1 concernera la modification du règlement écrit et 
.

ARRÊTÉ N°AR-AG-2023-28

PRESCRIVANT LA MODIFICATION N°1 DU PLAN

Envoyé en préfecture le 24/07/2023

Reçu en préfecture le 24/07/2023

Publié le 

ID : 033-200069581-20230722-AR_AG_2023_28-AR



ARTICLE 3 -

ARTICLE 4 : Il sera procédé à une enquête publique portant sur le projet de modification du PLU de la 
auquel sera joint, le cas échéant, les avis des personnes publiques associées.

ARTICLE 5 à la Mairie 
rbanats sise 1, place Carayon Latour et au siège de la Communauté de Communes 

Convergence Garonne sis 12, rue du Maréchal Leclerc de Hautecloque à Podensac. Mention de cet 
affichage sera insérée en caractères apparents dans un journal diffusé dans le Département. Il sera, en 
outre, publié sous forme électronique sur le site internet de la Communauté de communes 

-1 du Code général des collectivités territoriales.

ARTICLE 6 : Madame la Directrice Générale des Services est chargée

FAIT à PODENSAC,
Le PRÉSIDENT,

#signature1#

Jocelyn DORÉ

MIS EN LIGNE LE :

Envoyé en préfecture le 24/07/2023

Reçu en préfecture le 24/07/2023

Publié le 

ID : 033-200069581-20230722-AR_AG_2023_28-AR

Signé électroniquement par : Jocelyn Dore
Date de signature : 22/07/2023
Qualité : Parapheur Président CdC Convergence Garonne

24 JUILLET 2023




